tur: Et prædixi plebem cæcā, et oculi eorum sunt cæci, et surdas aures habent; non potest eis ulla ratione congruere, quos in gloriam suam parasse se dicit. In iis quippe omnibus verbis quæ de uno hominum genere dicuntur, aliis personis priora, aliis posteriora conveniunt. Apud Apostolum quoque quod in parte populi agitur, sub totius populi nuncupatione narratur, et in reliquis plenitudo censetur. Cum enim de Judæorum obsecratione dissereret, et quasdam ex ipsis gratia salvis fieri demonstraret: Dico ergo, inquit, nunquid repulit Deus populum suum? Absit. Nam et ego Israelita sum ex semine Abraham de tribu Benjamin: non repulit Deus plebem suam quam præscivit (Rom. xi). Plebs ergo præscita, plebs non repulsa, ii sunt qui in Christo justificati sunt. Et quod de omni Israele dici videtur, in iis tantum quos sibi gratiæ electio reliquos fecit, ostenditur, sicut sequenti Apostolici sermonis enarrant (*Ibid.*). Adjungit enim et dicit: An nescitis in Elia quid dicit Scriptura, quemadmodum interpellat Deum adversus Israel? Domine, prophetas tuos occiderunt, altaria tua suffoderunt, et ego relictus sum solus, et quaerunt animam meam (III Reg. xix). Sed quid dicit illi responsum divinum? Reliqui mihi septem millia virorum, qui non curvaverunt genu Baal (Rom. xi). Sic ergo, inquit, et in hoc tempore reliquæ per electionem gratiæ salvæ factæ sunt. Si autem gratia, jam non ex operibus: alioquin gratia jam non est gratia. Non ergo omnis Israel reprobus, nec omnis electus est, sed partem cæcitas voluntaria averit, partem sibi illuminatio gratuita reservavit; et tamen ita de eis sermo habetur, ut et in iis qui pereunt, et in iis qui salvi sunt, (II Cor. ii) nullatius generis videatur facta discretio, Nam cum legitur: Secundum Evangelium quidem inimici propter vos, secundum electionem autem dilecti propter patres (Rom. xi): ita locutio sonat, tamquam eosdem dicat dilectos, quos dixit inimicos. Sed hanc caliginem Apostolus ipse detersit dicendo: Quia cæcitas ex parte in Israel contigit (*Ibid.*): ut unum genus in duas species intelligeremus esse divisum; et omnem hominem, omnem plenitudinem, omnem Israel, non semper ad universitatem, sed plerumque ad partem esse referendum. Inter has autem formulas locutionum, etiam illam in Scripturis dictionem debemus advertere, qua id quod ad diversorum temporum homines pertinet, ita promittitur, quasi de una ejusdem ætatis generatione dicatur, sicut est quod sanctus Petrus apostolus scribens qui et futuri temporis gentibus ait: Vos autem genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis, ut virtutes annuntietis ejus qui de tenebris vos vocavit in admirabile lumen suum: qui aliquando non populus, hunc autem populus Dei: qui non consecuti misericordiam, nunc autem misericordiam consecuti (I Pet. ii). Numquid cum prædicarentur hæc, adhuc illi homines permanebant, quos omnes Deus in præteritis generationibus dimiserat ingredi vias suas (Act. xiv), et iidem ipsi qui